
—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 8323-10-2012

 Vista la nota n. 3054/A08 del 14 aprile 2009 con la quale l’Azienda 
regionale per il diritto allo studio universitario - Articolazione organiz-
zativa territoriale di Siena - ha indicato la modalità di versamento della 
tassa regionale da parte dei dottorandi; 

 Viste le delibere del senato accademico del 20 luglio 2011 e del 
1° settembre 2011 relative alla riorganizzazione del sistema dottorale 
di Ateneo per il triennio 2011-2014 con le quali sono state approvate 
deroghe all’attuale regolamento in materia di dottorato di ricerca; 

 Viste le delibere del consiglio di amministrazione del 27 luglio 
2011 e del 7 settembre 2011 relative alla riorganizzazione del sistema 
dottorale di Ateneo per il triennio 2011-2014; 

 Visto il decreto rettorale rep. 1498/2011 del 9 settembre 2011 rela-
tivo all’attivazione dei corsi di dottorato di ricerca presso l’Università 
degli studi di Siena per il triennio 2011-2014; 

 Vista la delibera del senato accademico del 3 aprile 2012, con la 
quale è stato precisato che «ogni riferimento a deroghe al regolamento 
in materia di dottorato di ricerca contenuto nelle delibere del senato 
accademico del 5 luglio 2011, 20 luglio 2011, 1° settembre 2011, va 
inteso come deroga provvisoria ed eccezionale conseguente alla riorga-
nizzazione del sistema dottorale di Ateneo del citato regolamento che 
resterà in vigore nelle more del nuovo regolamento previsto dall’art. 22, 
comma 2, dello statuto; 

 Vista la delibera del senato accademico del 5 luglio 2012, relativa 
alla ripartizione delle borse di studio di Ateneo e quelle del MIUR-

Fondo giovani (queste ultime cofinanziate dai dipartimenti interessati) 
fra i dottorati di ricerca per l’anno accademico 2012/2013; 

 Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 10 luglio 
2012, con la quale è stata introdotta la contribuzione studentesca a carico 
degli studenti iscritti ai corsi di dottorato e la delibera del 27 luglio 2012 
dello stesso organo con cui è stata ratificata la delibera precedente; 

 Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 27 luglio 
2012, relativa alla ripartizione delle borse di studio di Ateneo e 
quelle del MIUR-Fondo giovani (queste ultime cofinanziate dai 
dipartimenti interessati) fra i dottorati di ricerca per l’anno accade-
mico 2012/2013; 

 Visto il verbale della riunione del 14 settembre 2012 del Colle-
gio dei docenti del dottorato di ricerca in «Scienze chimiche e farma-
ceutiche» in cui si chiede che ai fini dell’ammissione dei candidati 
al concorso per il XXVIII ciclo vengano accolte con riserva anche 
le domande di coloro che conseguiranno il titolo accademico entro 
l’8 novembre 2012; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Oggetto dell’avviso di selezione    

      Sono indette pubbliche selezioni per l’ammissione ai sottoelencati 
dottorati di ricerca attivati presso l’Università degli studi di Siena per 
il triennio 2011-2014. Per ogni dottorato di ricerca vengono indicati i 
connotati essenziali:  

   

DOTTORATI DI RICERCA TRIENNIO 2011-2014 
A.A. 2012/2013 CICLO XXVIII 

Scienze Chimiche e Farmaceutiche  
Posti 6 
Borse di Ateneo 1 
Borse MIUR 
(cofinanziate dai 
Dipartimenti 
interessati) 

2 

Durata del corso 3 anni 
Direttore Prof. Riccardo Basosi  
Percorsi Formativi - Scienze e tecnologie del farmaco  

- Scienze molecolari  
Documenti utili ai 
fini della 
valutazione 

I documenti richiesti per la valutazione sono: Curriculum vitae et 
studiorum e tutti gli eventuali titoli che possano servire ad una idonea 
valutazione del candidato. I suddetti documenti dovranno essere 
allegati in formato elettronico alla domanda online. Nel caso in cui 
per il candidato non sia possibile allegare i documenti in formato 
elettronico, gli stessi dovranno essere prodotti in formato cartaceo in 
aggiunta alla presentazione della domanda online o della domanda 
cartacea.  

Modalità di 
svolgimento delle 
prove 

Il candidato deve indicare nella domanda il Percorso Formativo tra 
quelli offerti dal Dottorato nell’ambito del quale intende svolgere 
attività di ricerca. Le prove di ammissione si svolgeranno con le 
seguenti modalità: valutazione della documentazione curriculare - 
Colloquio. Per i candidati residenti all'estero, in caso di comprovata 
impossibilità a presentarsi per la data del colloquio, la prova potrà 
essere effettuata per via telematica in videoconferenza. In questo 
caso l'Università degli Studi di Siena non assume la responsabilità di 
un mancato espletamento della prova derivante da impedimenti 
tecnici comunque determinatisi. La Commissione accerterà che siano 
soddisfatte le condizioni necessarie per garantire la regolarità dello 
svolgimento della prova (accertamento dell'identità e correttezza del 
colloquio). Le prove sono intese ad accertare l'attitudine del 
candidato alla ricerca scientifica.  

Prova Scritta Non prevista.  
Prova Orale La data della prova orale sarà consultabile alla pagina web 

http://www.unisi.it/ricerca/dottorati-di-ricerca selezionando il dottorato 
di riferimento, almeno 15 giorni prima dello svolgimento della stessa. 
Non saranno inviate comunicazioni scritte in merito.  


